[bookmark: _GoBack]MUNICIPIO DE SIDERÓPOLIS-SC
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
PROCESSO DE ESCOLHA – CONSELHO TUTELAR – (GESTÃO 2020-2024)

Resolução nº 07/CMDCA

Dispõe sobre as inscrições deferidas do Processo de Escolha dos membros Conselho Tutelar no Município de Siderópolis/SC, após análise dos recursos apresentados à Comissão Especial Eleitoral e ao COMDICA.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, de Siderópolis/SC, no uso de suas atribuições legais, conferidas na Lei Federal n. 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), na Resolução Conanda n. 170/2014, conferidas na Lei Municipal n. 2313/2019, após análise dos recursos apresentados, torna público a lista dos candidatos (as) com inscrições deferidas ao processo de escolha a dos membros do Conselho Tutelar.
1. Das Inscrições Deferidas:
	      N° Inscrição

NOME DO CANDIDATO

	002
	JUSSARA DE SOUZA MARTINELLI

	003
	LUCINÉIA AUGUSTO G. PRESALINO

	004
	VALDÉIA L. CÂNDIDO BARZAN

	005
	CLEO MARTINS

	006
	MARIA NAZARETH MORAIS

	007
	DIONICE PEREIRA

	008
	ANA CACILDA ZAMPOLLI

	009
	ROGÉRIO DALSASSO

	010
	Mª REGINA DOS SANTOS SELESTINO

	012
	CLAUDIO JAIR RUFINO

	013
	JUCIMAR FRAGA

	014
	PRISCILA KESTERING

	015
	SIRLEIDE TEREZINHA FERREIRA

	016
	GABRIELA FRASSETTO ANTUNES

	017
	ALAÊNIA ALÉSSIO

	018
	MARJOIÊ KETT DAMÁSIO

2. Da impugnação pelo Ministério Público e população geral.

2.1. O Ministério Público e qualquer cidadão poderá impugnar a candidatura, mediante prova de alegação, vedado o anonimato, no período de 19 (dezenove) e 21 (vinte e um) de junho de 2019, das 8h00min às 12h00min e das 13h00min às 17h00min, na Secretaria de Assistência Social, na Rua Diomício Freitas, s/nº - sala anexa ao CSU, centro, Siderópolis.

	 	 	 	 	 	Siderópolis (SC), 18 de junho de 2019.

JÈSSICA RENATA JESUINA
Presidente do CMDCA
Gestão 2019/2021.